
KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ

NJOFTIMI PËR KONKURSIN E PROJEKTIMIT
Sipas Nenit  75 të Ligjit  Nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me 

ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092
     


Data e përgatitjes së njoftimit:      

Nr. i Prokurimit  OB614-22-12226-2-1-3

Nr. i brendshëm      

Ky njoftim është përgatitur në GJUHËT:
Shqip  Serbisht  Anglisht 

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

I.1) EMRI  DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Emri zyrtar:  KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ

Adresa Postare:  RR.ADEM JASHARI

Qyteti:  OBILIQ Kodi postar:  15000 Vendi:  Kosovë

Personi kontaktues:  Suada Ibrahimi Telefoni:  038/20041301

Email:  prokurimi.obiliq@rks-gov.net Faksi:  

Adresa e Internetit (nëse aplikohet):  http://kk.rks-gov.net/obiliq

Konkursi përfshinë prokurimin e përbashkët
Po  Jo 

Konkursi udhëhiqet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit
Po  Jo 

Nëse po, specifiko identitetin e të gjitha Autoriteteve Kontraktuese ose referoju një Aneksi.

     

NENI II: LËNDA E KONKURSIT TË PROJEKTIMIT/PËRSHKRIMI I PROJEKTIT

II.1) PËRSHKRIMI
II.1.1) Titulli i dhënë për konkursin e projektimit/projektin nga autoriteti kontraktues:
Ndërtimi i shtatorës   Fahri Fazliu   Obiliq



II.1.2) Përshkrimi i shkurtër për konkursin e projektimit/projektin
Lenda e kontrates ka te beje me   Ndërtimin e shtatorës   Fahri Fazliu   Obiliq

II.1.3) Klasifikimi i Fjalorit të Përgjithshëm  të Prokurimit (FPP)

74223000-8

NENI III: INFORMACIONE LIGJORE, EKONOMIKE, FINANCIARE DHE TEKNIKE

III.1) KUSHTET PËR PJESMARRJE
III.1.1)
Kërkesat e përshtatshmërisë: Dëshmia e kërkuar dokumentare:
Kerkesa nr.1 Operatori ekonomik duhet te  
përmbush kërkesat mbi përshtatshmërinë të  
Ligjit mbi Prokurimin Publik në Kosovë, 
Ligji  Nr. 04 L- 042 për Prokurimin Publik 
të  Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe 
plotësuar  me ligjin Nr.04 L-237, ligjin Nr. 
05 L-068 dhe  ligjin Nr. 05 L-092specifikuara 
në nenin 65  {Deklarata e shkruar nën 
Betim)

Dëshmia nr.1 Deklerata e shkruar nën Betim, e  
nënshkruar nga tenderuesi duke përdorur  
formën e përcaktuar ne dosjen e tenderit  
Aneksi 2. Dëshmitë lidhur me kërkesat e  
pranueshmërise qe kërkohen nga tenderuesi qe  
propozohet qe te shpërblehet me kontrate dhe  
dorëzohen te Autoriteti Kontraktues para  
publikimit te Njoftimit për Dhënie te  
Kontratës Dëshmia 2. Vërtetim te lëshuar nga  
gjykata Themelore-Departamenti për Çështje  
Ekonomike, që vërteton se Operatori  
Ekonomik i përmbush“Kërkesat e  
pershtatshmerise” origjinal . ( jo me e vjetër se  
6 muaj para datës se publikimit të njoftimit  
për kontratë. Dëshmia 3. Vërtetim te lëshuar  
nga gjykata Themelore-,ku vërteton se  
drejtuesit, menaxheret e saj gjatë dhjetë viteve  
të kaluara nuk janë shpallur fajtor nga një  
gjykatë kompetente për kryerjen e një vepre  
penale ose civile duke përfshirë praktikat e  
korrupsionit, larjen e parave, dhënien e mitos,  
avantazhe ose aktivitetet e ngjashme origjinal (  
jo me e vjetër se 6 muaj para datës se  
publikimit të njoftimit për kontratë. Dëshmia  
4. Një vërtetim te lëshuar nga Administrata  
Tatimore e vendit të themelimit të operatorit  
ekonomik, se operatori ekonomik në fjalë nuk  
është me vonesë për pagimin e tatimeve dhe  
kontributeve së paku deri në tremujorin e  
fundit të vitit para datës se publikimit të  
njoftimit për kontratë Dështimi i Operatorit  
Ekonomik qe është propozuar qe te  
shpërblehet me kontrate te sjelle dokumentet te  
kërkuara ne piken, 2 , 3 dhe 4 i jep te drejte  
Autoritetit Kontraktues ta refuzoj oferten e tij  
ta bëjë konfiskimin e sigurimit dhe të vazhdoj  
me shpërblim te kontratës me Operatorin  
Ekonomik qe është rendit ne vendin e dyte e  
keshtu me radhe

III.1.2)
Përshtatshmëria profesionale: Dëshmia e kërkuar dokumentare:
Kerkesa nr.1 Certifikata e regjistrimit të Dëshmia nr.1 Kopja e certifikatës së biznesit



biznesit  (ARBK)
Kerkesa nr.2 Certifikata e TVSH-së Dëshmia nr.2 Kopja certifikatës së tvsh-se

III.1.3)
Kapaciteti ekonomik dhe financiar: Dëshmia e kërkuar dokumentare:
          

III.1.4)
Kapaciteti teknik dhe professional: Dëshmia e kërkuar dokumentare:
Kerkesa nr.1 Operatori Ekonomik duhet të  
ofrojë dëshmi se ka përfunduar me sukses  
kontrata të njejta në periudhën e  
shkuar{3vjeçare}-prej momentit të publikimit  
të këti njoftimi, së paku dy projekte të  
natyrës së njejtë{punim të bustave ,shtatore}

Dëshmia nr.1 Lista e kontratave të realizuara  
ku duhet saktësuar titullin e kontratës, shumën  
e kontratës, datën e përfundimit dhe  
përfituesin si dhe listës ti bashkëngjiten  
kontratat, referencat ose certifikatat për  
kryerjen e punëve

Kerkesa nr.2 Operatori Ekonomik duhet të  
prezentoj stafin e nevojshëm dhe profesional  
që do të angazhohet në këtë projekt-. {min.}  
Një (1) Skulptorë me pervoje pune min. 3 vite

Dëshmia nr.2 Lista e stafit duhet të dorëzohet  
në origjinal e vulosur dhe e nënshkruar,e cila  
duhet të përmbajë Emrin,Mbiemrin,  
Profesionin,Eksperienca dhe pozicionin të  
angazhuar me parakontratë ose kontrata e  
punës . -Për skulptorin dëshmi mbi provojen e  
punës,diploma përkatëse

Kerkesa nr.3 Operatori Ekonomik në  kuadër 
të stafit duhet të emroj menaxherin e  
projektit i cili duhet të jetë ing.i dip.  
arkitekturës -min.3 vite përvojë pune  -
Menaxheri i projektit  duhet të emërohet me 
një vendim nga  Operatori Ekonomik

Dëshmia nr.3 Vendimi apo deklarata për  
emrimin e Menaxherit të  
Projektit{origjinal}diploma e noterizuar nga  
origjinali

III.1.5) A është rezervuar pjesëmarrja për profesionin e caktuar:    
Po  Jo 

Nëse po, tregoni profesionin 
     
III.1.6) Vendi ku do të realizohet projekti:
K.Obiliq

NENI IV: PROCEDURA

IV.1) LLOJI I KONKURSIT
IV.1.1) Lloji i procedurës
  E hapur
  E kufizuar
IV.1.2)Kufizime në numrin e operatorëve të cilët do të ftohen për tenderim  (procedura e kufizuar)

Në bazë të aplikacioneve të pranuara, më së shumti 6 kandidat do të ftohen për të dorëzuar projektin. Nëse 
më shumë se 6 kandidat të përshtatshëm i plotësojnë kriteret e mësipërme të përzgjedhjes, përparësitë dhe 
dobësitë relevante  të aplikacioneve të këtyre kandidatëve do të ri-ekzaminohen për të identifikuar gjashtë 
aplikacionet më të mira për procedurën e tenderit. Të vetmit faktorë të cilët do të merren parasysh gjatë 
këtij ri-ekzaminimi janë:
     

IV.2) KRITERET QË DO TË APLIKOHEN NË VLERSIMIN E PROJEKTEVE
Nën-kriteret Pesha në %
1.Propozimi teknik ..................80 %    2.Propozimi 
financiar................20%

1}80 %    2.}20%



Nën-kriteret Pesha në %      1}Shprhëja artistike e 
shtatores    2} Shprehëja figurative e shtatores  
fizionomia,karakteri dhe thellësia e mendimit dhe veprës 
së heroit.    Për t’u konsideruar një zgjidhje e 
pranueshme, duhet të  fitojë së paku 51 pikë nga 
nënkriteret e propozimit teknik

Nën-kriteret Pesha në %    1} 
40 %  2} 60 %

IV.3) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
IV.3.1) Publikimet paraprake në lidhje me kontratën e njejtë  

Po  Jo 

Nëse po,
Njoftimi paraprak:        i       
Publikimet e tjera (nëse aplikohen)
        i       
        i       
IV.3.2) Kushtet për marrjen e dosjes së konkursit / dokumentet e para-kualifikimit
Afati i fundit për pranimin e kërkesave për dosje të konkursit / dokumentet e para-kualifikimit        
Data  19.12.2022   koha  14:00
Dokumentet me pagesë:         

Po  Jo 

Nëse po, çmimi       EUR
Kushtet dhe mënyra e pagesës:      
IV.3.3) Afati kohor për pranimin e projekteve / aplikacioneve:  
Data  19.12.2022    koha  14:00:00  vendi  Komuna e Obiliqit-kati i I-të zyra e Sportelit
IV.3.4) Projektet apo kërkesat për pjesëmarrje mund të merren në gjuhën Shqipe, S rbe dhe  
Angleze.

IV.4) SHPËRBLIMET 
IV.4.1) Çmimi/çmimet do të epen:                              

Po  Jo 

Nëse po, numri dhe vlera e çmimeve të cilat do te shpërblehen:      
IV.4.2) Detajet e pagesës/vlerat e çmimeve që do të jepen:
Vendi i parë shpërblehet me kontratë për Shtatoren Fahri Fazliu

IV.4.3) Kontratat përcjellëse
Cilado kontratë e shërbimeve e cila shoqëron konkursin do t`i jepet fituesit apo njërit prej fituesve 
të konkursit:                                                                                                

Po  Jo 
           

IV.4.4) Vendimi i jurisë është detyrues për autoritetin kontraktues:  
    

Po  Jo 

NENI V: INFORMACIONET PLOTËSUESE
V.1) ANKESAT
Çdo palë e interesuar mund të bëjë ankesë pranë Autoritetit Kontraktues, në bazë të nenit 
108/A të Ligjit Nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës së Kosovës, i ndryshuar 



dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 në adresën e 
specifikuar në Nenin I të këtij Njoftimi.

V.2) INFORMACIONET SHTESË

Shto informacione tjera:
Dokumentacioni i kandidatit do të dorëzohet  ne tri zarfa te mbullura te veqanta.  1. Njeri zarf 
përmban Propozimin teknik,   2. zarfi tjetër dokumentacionin e kandidatit kurse   3. zarfi i 
trete  Propozimin financiar.   Zarfet permbajn numrin e prokurimit dhe nje numër anonim katër-
shifror sipas zgjedhjes se pjesëmarrësit. Pjesemarresi do ta mbyll ekzemplarin origjinal dhe nje kopje 
ne zarfe te posaqme dhe ne faqen e secilit zarf do te shënohet qarte origjinali ose kopja ,numri i 
prokurimit numri anonim prej katër shifrave. Zarfet pastaj do te mbyllen ne nje zarf te jashtëm te 
shënuar qarte Dokumentacioni i Kandidatit dhe qe mban vetëm numrin e prokurimit dhe nje numër 
anonim katër-shifror sipas zgjedhjes se kandidatit


